
SPORTUNION BC FUNK
3-Königsturnier 2025

Herren
Ergeb-

Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis
1 1 Stockreiter Gerhard 258 300 276 253 834
2 2 Wenzl Adalbert 278 290 202 257 825
3 4 Rieger Michael 264 264 265 187 793
4 3 Alarcon Emmanuel 217 266 234 277 777
5 6 Burger Erich 190 266 264 241 771
6 5 Kern Otto 233 234 287 212 754
7 8 Zatzka Hermann 184 202 275 264 741
8 7 Wunsch Christian 230 243 255 227 728
9 11 Gross Gerhard 232 245 183 228 705
10 9 Schachinger Kurt 219 230 243 216 692
11 12 Hechenberger Andreas 242 195 224 222 688
12 10 Schwarzinger Walter 223 242 219 222 687
13 13 Machek Ronald 233 204 233 201 670
14 14 Widhofner Reinhard 219 238 211 199 668
15 15 Krenner Kurt 163 258 184 203 645
16 17 Werner Martin 229 151 221 170 620
17 16 Steinbach Hansjörg 166 183 190 241 614
18 19 Himmler Karlheinz 183 231 169 145 583
19 18 Caltik Johann 218 179 174 163 571
20 20 Krenner Wolfgang 190 139 184 175 549
21 21 Kunz Alexander 138 175 199 167 541
22 23 Kettner Erwin 150 178 133 208 536
23 22 Müller Karl 151 180 164 182 526

Damen
Ergeb-

Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis
1 1 Willibald Edith 298 277 266 246 841
2 3 Kronberger Dagmar 266 186 212 212 690
3 2 Söllner Karin 217 221 244 202 682
4 4 Thurner Andrea 229 194 216 216 661
5 5 Schleinzer Brigitte 190 201 220 234 655
6 7 Tisler Lidija 242 172 237 175 654
7 6 Wirth Elisabeth 202 242 193 204 648
8 9 Czermak Erlinda 177 195 251 186 632
9 13 Burger Maria 230 154 212 189 631
10 10 Virag Brigitte 180 182 191 253 626
11 8 Kunz Claudia 218 199 199 204 621
12 11 Schlosser Bienvinida 197 232 185 190 619
13 12 Hartmann Silvia 232 177 204 179 615
14 15 Mayer Anita 157 174 205 235 614
15 14 Ischa Anna 171 213 162 227 611
16 16 Valentin Monika 174 225 192 159 591
17 17 Krobath Renate 199 200 191 157 590
18 19 Mader Brigitte 166 179 125 199 544
19 18 Tergowitsch Martina 172 190 174 172 536
20 20 Hrubi Jasna 135 138 163 226 527
21 21 Pohoralek Monika 189 148 147 156 493
22 22 Riedel Isabella 172 146 136 164 482
23 23 Skol Renate 142 167 155 133 464

*) Platzierung ohne Streichresultat

mit Streichresultat

mit Streichresultat



SPORTUNION BC FUNK
3-Königsturnier 2025

Herren - Gäste
Ergeb-

Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis

1 3 Prandl Christian 114 233 246 167 646

2 1 Groll Matthias 242 166 168 197 607

3 2 Gstettner Wolfgang 160 196 212 194 602

4 4 Fücsek Adolf 216 173 141 200 589

5 5 Zehetner Martin 164 184 181 176 541

6 6 Schlosser Werner 207 172 148 154 533

7 7 Kautnik Franz 120 151 185 136 472

8 8 Zatzka Manuel 118 112 159 170 447

9 9 Stift Manfred 158 110 116 170 444

10 10 Deutsch Alexander 100 78 140 129 369

11 11 Lausch Tino 115 80 103 110 328

Damen - Gäste
Ergeb-

Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis

1 1 Hartmann Barbara 185 197 151 165 547

2 2 Krenner Helga 154 207 146 129 507

3 3 Wirth Susanne 162 123 184 134 480

4 4 Fücsek Monika 130 161 125 173 464

5 5 Gross Irene 111 153 146 139 438

6 6 Deutsch Catharina 105 111 198 125 434

7 7 Vondruska Verena 137 129 142 128 408

8 9 Wlach Kerstin 87 136 131 141 408

9 8 Maly Juliane 104 154 141 96 399

10 10 Kautnik Eva 117 97 118 126 361

11 13 Lisy Gaby 105 110 66 118 333

12 11 Hecher Corinna 91 131 104 97 332

13 14 Lausch Manuela 56 136 98 98 332

14 12 Plett Anna 91 118 89 109 318

Jugend
Ergeb-

Platz *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis

1 1 Gabriel Paul 217 255 252 208 724

2 2 Kettner Theodor 181 105 97 137 423

3 4 Puhm Leon 85 164 103 131 398

4 3 Puhm Samantha 121 114 161 113 396

5 5 Maly Nick 91 131 100 149 380

6 6 Byblyk Arthur 88 101 88 91 280

7 7 Deutsch Rafael 67 70 65 69 206

8 8 Tergowitsch Laura 61 45 42 49 155

9 9 Maly Jim 34 62 32 42 138

10 10 Tergowitsch Anna 34 19 26 32 92

*) Platzierung ohne Streichresultat

mit Streichresultat

mit Streichresultat

mit Streichresultat

 theor.10.in der Gesamtwertg.



SPORTUNION BC FUNK
3-Königsturnier 2025

Ergeb- Meiste Meiste
Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis Split 8-er Spare Streuung

1 2 Willibald Edith 298 277 266 246 841 2 5 2 52
2 1 Stockreiter Gerhard 258 300 276 253 834 0 4 4 47
3 3 Wenzl Adalbert 278 290 202 257 825 2 4 5 88
4 5 Rieger Michael 264 264 265 187 793 2 5 5 78
5 4 Alarcon Emmanuel 217 266 234 277 777 4 2 3 60
6 7 Burger Erich 190 266 264 241 771 2 6 5 76
7 6 Kern Otto 233 234 287 212 754 1 9 7 75
8 9 Zatzka Hermann 184 202 275 264 741 3 2 5 91
9 8 Wunsch Christian 230 243 255 227 728 3 2 3 28
10 12 Gross Gerhard 232 245 183 228 705 4 10 5 62
11 10 Schachinger Kurt 219 230 243 216 692 2 7 6 27
12 15 Kronberger Dagmar 266 186 212 212 690 6 9 6 80
13 14 Hechenberger Andreas 242 195 224 222 688 4 7 3 47
14 11 Schwarzinger Walter 223 242 219 222 687 5 9 7 23
15 13 Söllner Karin 217 221 244 202 682 2 6 9 42
16 16 Machek Ronald 233 204 233 201 670 2 5 7 32
17 17 Widhofner Reinhard 219 238 211 199 668 1 10 9 39
18 18 Thurner Andrea 229 194 216 216 661 6 4 3 35
19 19 Schleinzer Brigitte 190 201 220 234 655 4 11 6 44
20 21 Tisler Lidija 242 172 237 175 654 4 8 8 70
21 20 Wirth Elisabeth 202 242 193 204 648 4 12 8 49
22 35 Prandl Christian 114 233 246 167 646 9 10 8 132
23 24 Krenner Kurt 163 258 184 203 645 6 7 10 95
24 23 Czermak Erlinda 177 195 251 186 632 5 9 10 74
25 28 Burger Maria 230 154 212 189 631 6 13 11 76
26 25 Virag Brigitte 180 182 191 253 626 4 10 13 73
27 22 Kunz Claudia 218 199 199 204 621 4 10 9 19
28 32 Werner Martin 229 151 221 170 620 5 7 8 78
29 26 Schlosser Bienvinida 197 232 185 190 619 9 12 7 47
30 27 Hartmann Silvia 232 177 204 179 615 3 10 7 55
31 29 Steinbach Hansjörg 166 183 190 241 614 6 10 10 75
32 33 Mayer Anita 157 174 205 235 614 5 12 10 78
33 30 Ischa Anna 171 213 162 227 611 6 11 16 65
34 31 Groll Matthias 242 166 168 197 607 5 9 12 76
35 34 Gstettner Wolfgang 160 196 212 194 602 6 10 12 52
36 36 Valentin Monika 174 225 192 159 591 2 12 13 66
37 37 Krobath Renate 199 200 191 157 590 6 8 14 43
38 39 Fücsek Adolf 216 173 141 200 589 4 5 6 75
39 40 Himmler Karlheinz 183 231 169 145 583 6 7 8 86
40 38 Caltik Johann 218 179 174 163 571 6 11 11 55
41 44 Krenner Wolfgang 190 139 184 175 549 5 8 8 51
42 43 Hartmann Barbara 185 197 151 165 547 4 8 8 46
43 49 Mader Brigitte 166 179 125 199 544 7 11 6 74
44 46 Kunz Alexander 138 175 199 167 541 7 13 8 61
45 42 Zehetner Martin 164 184 181 176 541 5 11 10 20
46 48 Kettner Erwin 150 178 133 208 536 7 11 12 75
47 41 Tergowitsch Martina 172 190 174 172 536 5 6 10 18
48 45 Schlosser Werner 207 172 148 154 533 3 8 8 59
49 50 Hrubi Jasna 135 138 163 226 527 5 10 8 91
50 47 Müller Karl 151 180 164 182 526 7 11 11 31

mit Streichresultat



SPORTUNION BC FUNK
3-Königsturnier 2025

Ergeb- Meiste Meiste
Platz  *) Spieler 1.Dg. 2.Dg. 3.Dg. 4.Dg. nis Split 8-er Spare Streuung

mit Streichresultat

51 52 Krenner Helga 154 207 146 129 507 5 12 8 78
52 51 Pohoralek Monika 189 148 147 156 493 8 10 5 42
53 53 Riedel Isabella 172 146 136 164 482 7 7 10 36
54 54 Wirth Susanne 162 123 184 134 480 7 16 9 61
55 56 Kautnik Franz 120 151 185 136 472 1 3 8 65
56 55 Skol Renate 142 167 155 133 464 7 7 9 34
57 57 Fücsek Monika 130 161 125 173 464 5 10 7 48
58 58 Zatzka Manuel 118 112 159 170 447 5 6 10 58
59 59 Stift Manfred 158 110 116 170 444 1 7 7 60
60 60 Gross Irene 111 153 146 139 438 6 9 8 42
61 61 Deutsch Catharina 105 111 198 125 434 4 7 4 93
62 62 Vondruska Verena 137 129 142 128 408 4 7 8 14
63 64 Wlach Kerstin 87 136 131 141 408 7 11 6 54
64 63 Maly Juliane 104 154 141 96 399 5 7 6 58
65 66 Deutsch Alexander 100 78 140 129 369 4 7 6 62
66 65 Kautnik Eva 117 97 118 126 361 1 7 8 29
67 70 Lisy Gaby 105 110 66 118 333 3 12 6 52
68 67 Hecher Corinna 91 131 104 97 332 1 9 3 40
69 71 Lausch Manuela 56 136 98 98 332 3 5 6 80
70 68 Lausch Tino 115 80 103 110 328 4 6 5 35
71 69 Plett Anna 91 118 89 109 318 1 4 7 29

*) Platzierung ohne Streichresultat

Sonderpreise: Splitking: 9  Prandl Christian
Splitqueen: 9  Schlosser Bienvinida
Ehrendoktor: 16  Ischa Anna
The Last One: 16  Wirth Susanne
Kleinste Streuung: 14  Vondruska Verena
Größte Streuung: 132  Prandl Christian

Highgames: Damen: 298  Willibald Edith
Herren: 300  Stockreiter Gerhard
Damen Gäste: 207  Krenner Helga
Herren Gäste: 246  Prandl Christian
Jugend: 255  Gabriel Paul

Pins: 1.Dg.: Hechenberger Andreas (3 echte Strike + 6_2)
2.Dg.: Hechenberger A. (4 echte Strike) kann aber nur 1x gewinnen

Wunsch Christian (3 echte Strike + 7_Spare)
3.Dg.: Gabriel Paul (4 Strike)
4.Dg.: Tergowitsch Martina (3 echte Strike + 8_1)

Echte Strikes gesamtes Turnier: 834    = Schnitt je Spieler 10,30
Spielweise: 9-er Strike mit Wechselbahn


